
   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO”  
Via Martiri della Liberta , 2– 21058 Solbiate Olona (VA) 

tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 
www.icmoro.edu.it – vaic84600p@istruzione.it  

_______________________________________________________________________________________  

Consiglio di Istituto  

Verbale N. 7  

 

Il giorno 26 giugno 2025 alle ore 18.00, convocato in seduta straordinaria con 

comunicazione prot. 3558 del 19 giugno 2025 si è riunito il Consiglio di Istituto 

dell’Istituto Comprensivo “Aldo Moro”.  

 

DELIBERA N. 38 DEL 26/06/2025 

 
VISTO il D.Lgs. 297/1994, art. 10 comma 4, 

VISTO il Regolamento di Istituto, 
VISTA la necessità di garantire una composizione equilibrata ed eterogenea delle 

classi prime, 
SENTITO il parere del Collegio dei Docenti, 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

DELIBERA 

di approvare all’unanimità dei presenti i seguenti criteri per la formazione delle 

classi prime: 

- costituzione di classi omogenee tra diverse sezioni e eterogenee al loro interno 
tenendo presenti: livello di preparazione, dinamiche comportamentali, cittadinanza, 

alunni con bisogni speciali, alunni ripetenti, componente di genere (maschile e 
femminile); 
- in caso di presenza di gemelli, salvo motivate esigenze e dopo un colloquio con i 

docenti, si procederà alla collocazione in sezioni diverse per favorire una crescita 
autonoma. 

 

Il Consiglio demanda al Dirigente Scolastico, in collaborazione con i docenti delle 

classi interessate, l’applicazione dei presenti criteri. 

 

 

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Concetta Tripoli 
Firma autografa omessa  
ai sensi dell’art. 3, c.2, D.lgs. 39/93  

  

  

  

VAIC84600P - ABC81BF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003691 - 30/06/2025 - II.1 - I


